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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. ﬁ Prot Elbasan, méQZ_ZQ.ZOZS
/

~ Lénda: Konfirmim akti

|
KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD
\

N¢ zbatim t& nenit 16 té ligjit nr. 107/2016 “Peﬁ Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.86, daté 30.09.2025 “Pér perdx)rlmm e fondit rezervé pér prodhimin, trnsport,
ngarkim, pastrim, stivim, material drusor né ekonominé pyjore Dardhé-Xhyré dhe Neshté-
Prevall€”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Tlir Bejtja__

.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




A0 TN

m
W o> REPUBLIKA E snmpemse
Q@/H&QHK A LIBRAZHD
Ko KESHILLI BASHKIAK
) VENDIM Dat&.01.10.2025
Nrégds prot ‘
Nr.86 )dt.30.09.2025
|

“Pérdorim fondi rezerve pér Prodhim ,transport ,ngarkim ,pastrim ,stivim material drusor
né ekonominé pyjore Dardhe-Xhyré dhe Neshté -Prevallé ”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisies Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Repubhken e Shqlpense . 1 ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025™ Udhezmu plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté 30.09.2025 dhe me
propozim té Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé financimin pér Prodhim ,transport ,ngarkim ,pastrim ,stivim material drusor né
ekonominé pyjore Dardhe-Xhyré dhe Neshté -Prevallé ™ né vlerén 6,327,126 leké me dy faza
financimi , pér vitin 2025 financimi do té_lete 1,265,425 leké dhe pér vitin 2026 financimi do té
jeté 5,061,701 leké.

2. Pér sigurimin e kétyre fondeve té béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Paksim ;
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 1,265,425 leké Fond rezerve
Shtesé:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4260 01 02 1,265,425 leké Prodhim .transport,ngarkim

,pastrim ,stivim material
drusor né ekonominé
pyjore Dardhe-Xhyré dhe
Neshté —Prevallé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social, Drejtoria e Planlﬁkerlt Kontrollit t& Territorit dhe Pronés ,Sektori Juridik.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpal es .

Elsor] MALLUTA Mitat BICAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

NR ATE  /09/2025

“Pérdorim fondi rezerve pér Prodhim .transport ,ngarkim .pastrim .stivim material drusor né
ekonominé pyjore Dardhe-Xhyré dhe Neshté -Prevallé *

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™, Ligjit
68/2017 *Pér Financat ¢ Vetégeverisjies Vendore . t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = . i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /09/2025 me propozim
1& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I. Té miratojé financimin pér Prodhim ,transport ,ngarkim .pastrim ,stivim material drusor né
ekonominé pyjore Dardhe-Xhyré dhe Neshté -Prevallé ™ né vlerén 6,327,126 leké me dy faza
financimi . pér vitin 2025 financimi do (& jeté 1.265.425 leké dhe pér vitin 2026 financimi do t&
jeté 5.061.701 leké.

2. Pér sigurimin e kétyre fondeve té béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:
Paksim :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 1,265,425 leké Fond rezerve
Shtesé:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4260 01 1.265.425 leké Prodhim .transport .ngarkim
pastrim ,stivim material
drusor né ekonoming
pyjore Dardhe-Xhyré dhe
Neshté -Prevallé
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe

Shérbimit Social, Drejtoria e Planifikimit Kontrollit té Territorit dhe Pronés .Sektori Juridik.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

YETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” __email: wwy.bashiialibrazhd.gov.al, kialibrazhd.gov.




REPUBLIKA E SHQIPEERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

RELACION ;
PR MARRJEN E MASAVE PER FURNIZIMIN E ENTE’ BLIKE
20252026

|
Né zbatim t& ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet” neni 27 pika 2, VKM nr 438 daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat ¢ shfrytézimit t& pyjeve dhe té shitjes s& materialit drusor e té
prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore” kreu I, pika 4, si dhe t¢ Udhézimit t¢ Ministrit nr. 2 daté
03.03.2017 “Kérkesat teknike té caktimit t& ‘gastrave, grupngastrave dhe ekonomité pyjore pér trajtime
me prerje rigieneruese, rregullat pér vjeljen e‘l materialit drusor me qéllim sigurimin e druve t€ zjarrit
pér ngrohje” kreu II, pika 2, mbéshtetur né mundesiné vjetore sipas planeve t¢ mbaréshtimit t&
ekonomive pyjore, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit,Sektori i Menaxhimit t€ Pyjeve
dhe Kullotave.ka kryer studimin duke pércakthar mundésing vijetore t& shfrytézimit pér vitin 2025-
2026,shkresé kjo qé éshté miratuar me Urdhérin} Nr.237 daté 24.06.2025 dérgur me shkresén Nr.3864/3 daté
30.06.2025 |
Nisur nga pérvoja e viteve t&¢ méprashme por T‘adhe nevojés sé madhe pér dru zjarr né bashkiné Librazhd

parashtrojmé kété relacion : |

|
Bashkia Librazhd aktualisht ka lidhur 2 kontrata pér “Pér prerje prodhim transport dhe stvim t& materialit
drusor pér furnizimin e enteve publike € saj” I

Kontrata Nr.92 daté 09.01.2025 e kontraktuar rrTle subjektin “Pisha” shpk ka njé sasi t&¢ materialit drusor dru
zjarri 1655 mst ,material ky qé do t& merret ng‘a ndérhyrjet rigjeneruese né ngastrén 78a ekonomia pyjore
Polis,ngastrén 98a ekonomia pyjore Dardhé -Xhyré dhe ngastrén 34a ekonomia pyjore Cermeniké.

Bazuar né kontratén qé subjekti “Pisha” ka nénshkruar me bashkin€ u nénshkrua akt marréveshja 92/1 daté
09.01.2025 “Pér furnizimin e enteve publike t& bashkisé Librazhd * pasi kontrata e nénshkruar nuk mund t€
zbatohej né kété periudhé pasi kishte bore né parcelat e tenderuar dhe sasia e materialit drusor né gjéndje né
pikat e saj té tranzitit ishte e pamjaftueshme pér furnizimin e enteve publike.

Sasia q¢ subjekti solli né zbatim té akt marréveshjes ishte 867 mst ,sasi kjo qé subjekti do ti marré pasi t&
fillojé zbatimi i kontratés sé nénshkruar. Sasia T do i mbetet bashkisé nga kjo kontraté éshté 788 mst.

Bazuar né akt marréveshjen té nénshkruar ndérmjet paléve subjekti ka filluar t& marré sasiné e sjellé n&
periudhén 10.01.2025 06.03.2025 me sasi 867 nst.

Kontrata Nr.5263 daté 04.08.2025 e kontraktuar me subjektin “Pisha™ shpk ka njé sasi té materialit drusor
dru zjarri 1710 mst .material ky qé do t& merret nga ndérhyrjet rigjeneruese né ngastrén 78a ekonomia
pyjore Kostenjé,ngastrén 18a ekonomia pyjore‘Dardhé -Xhyré dhe ngastrén 23a ekonomia pyjore Dardhé -

Xhyré.
E llogaritur nga t& dyja kontratat sasia totale pér vitin 2025-2026 &shté 2 498 mst




Bazuar né eksperiencat e méprashme 1é planit té shpérndarjes sé druve té zjarri po ju dérgojmé péraférsisht

nevojat qé kané entet publike té bashkisé pér dru zjarri :

a. Entet publike té qytetit (kopshte,cerdhe, hkolla etj) té bashkisé Librazhd nevoja pér dru zjarri 4 13
mst, volum ky qé do té merret nga 1é gjitha ngastrat qé do té kené tepricé pasi 1é jené furnizuar
entet e Njésive Administrative. \

b. Njésia Administrative Orenjé nevoja pé{r entet publike 148 mst dru zjarri .qé do té mbulohet nga
ngastra 35a e ekonomisé pyjore Cermenike.

c. Njésia Administrative Qendér,Steblevé dhe Lunik nevoja pér entet publike 525 mst dru zjarri,
qé do té mbulohet nga ngastral e ekonom%isé pyjore Kostenjé dhe Neshté-Prevallé.

d. Njésia Administrative Polis nevoja pér entel publike 129 mst dru zjarri , qé do té mbulohet nga
ngastrai e ekonomisé pyjore Polis L

e. Njésia Administrative Hotolisht nevoja

nga ngastrat e ekonomisé pyjore DardhL«'z‘-thré.

ér entet publike 160 mst dru zjarri , qé do té mbulohet

Sasi kjo e pérllogaritur vetém nga kérkesat e eiq:teve publike pa pérfshiré shtesat qé mund té dalin gjaté

vitit shkollor. |
|

Pérvec enteve publike edhe nevoja e popullaté.% &shté shumé heré mé e larté kété vit.kjo pér faktin se né
territorin e bashkisé Librazhd vetém njé subjek‘i operon me kontratén 10-vjecare t& lidhur me Ministriné e
Turizmit dhe Mjedisit ¢ mund t& shesé dru te banorét e qytetit Librazhd.

Té gjendur né kéto kushte Sektori i Menaxh;mit té Pyjeve dhe Kullotave té Drejtorisé sé Zhvillimit
Ekonomik Bujgésise dhe Turizmit propozon ‘

Marrjen né shqyrtimin dhe realizmin e njé tenJlerimi tietér duke pérfshiré disa prej ngstrave 1¢ miratuara
pér vitin pyjor 2025-2026.

Propozojmé kété pér arsyet e méposhtme : |

1. Ngastrat e miratuara me Urdhérin Nr.237 daté 24.06.2025 e kané efektin e tyre qé t& tenderohen
vetém né kohén e vitit pyjor t& miratuar qé do t& thot vetém n€ periudhén ( fillon me 1 tetor dhe
mbaron 30 shtator té vitit pasardhés) ‘

2. Likujdimi i kontratave & do t&€ nénshk ihet né qofté se do t& béhet tenderimi pér kryerjen e progesit
t¢ ndérhyrjeve rigjeneruese do t€ jeté né vitin g& vjen, pra né vitin 2026, pasi subjekti t& keté
depozituar mbi 50% t& materialit drusor dru zjarri né pikat e grumbullimit t& bashkisé.

3. Do té rritet sasia e druve t& zjarri né pikat e tranzitit dhe bashkia pérvec enteve té saj publike mund
ti shesé edhe banoréve té saj kundrejt tarifes sé pérllogaritur.

4. Ngastrat e miratuara kané volume drusore € mijaftueshme pér t€ furnizuar entet publike si dhe
banorét e bashkisé Librazhd.

Theksojmé se me kété ndérhyrje rigjeneruese né ngastrat e bashkisé kostoja pér 1 mst dru zjarri éshté 2200
leké/mst (prodhim,transport dhe stivim). Cmim ky shumé i favorshém pér bashkiné Librazhd pér kryerjen e
opercionit pér prodhim,transport dhe stivosje né pikat e bashkisé 1é miratuar me urdhér té kryetarit té
bashkisé ndryshe nga disa bashki 1é tjera qé druté e zjarrit pér furnizmin e enieve publike I blejné né
subjektet private me ¢mim shumé heré mé 1é larté.

Bashkéngjitur urdhéri i ministrit pér ngastrat qé do té lejohet ndérhyrja pér vitin 2025-2026.

Pér/ Drejtoriné e Zhvillimit Ekonomik Bujgésise dhe Turizmit

Pérgjegjedi Menaxhimit DRE I
Ing.Aleksapdé %izhd ysni a
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REPUBLI E SHQIPERISE
MINISTRIA E TUl 1ZMIT DHE MJEDISIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILLIMIN E MJEDISIT
DREJTORIA E NATYRES DHE PYJEVE

Nr.-ji b 'ﬂ Prot. Tirané, mé: ..go, Q , 2025
f 3)

Lénda: Dérgim urdhri, pér miratimin e mundésisé vjetore t& shfrytézimit pér vitin
pyjor 2025-2026, pér pyjet né pronési publike

BASHKISE LIBRAZHD
Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd

Bashkélidhur gjeni, Urdhérin e Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit, nr.237, daté 24.6.2025 “Pér
miratimin e mundésisé vjetore t& shfrytézimit per pyjet né pronési publike, pér vitin pyjor 2025-
2026, Bashkia Librazhd™.

Me qéllim sigurimin e administrimit dhe menaxhimit t& géndrueshém, t& fondit pyjor e kullosor

né pronésiné tuaj, ju sjellim n& vémendje p‘arashikimet ligjore pér bashképunimin me organet
pérgjegjése t& ngarkuara me ligj pér monitorimin, kontrollin dhe inspektimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nt.1, 1001, Tirané | 3554270622 | infu@turizmi.gov.al | turizmi.gov.al
|




REPUBLIKA E SHQIPERISE

\
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
MINISTRI

Nr. 3'3 6‘_-( ’ prot. Daté éﬂ_ : é_ 2025
L

URDHER

N2 3T date 24, b ,2025

«PiER MIRATIMIN E MUNDESISE VIETORE Tii SHFRYTEZIMIT PER PYJET NE
PRONESI PUBLIKE, PER VITIN P\TOR 2025-2026, BASHKIA LIBRAZHD.

Né mbéshtetje t€ shkronjés “dh” t& nenit 59, pikés 4, t€ nenit 102, t& Kushtetutés,
pikés 2, neni 27, t& ligjit nr.57/2020, daté 30.4.2020, “Pér Pyjet”, né shkronjat (a) dhe (¢) t&
pikés 1, t& nenit 3, € ligjit nr.5/2016, daté 4,2.2016, “Pér shpalljen e moratoriumit né pyje né
Republikén e Shqipérisé”, pikave 1, 4 dhe 71‘ Kreu I11, pikés 26, Kreu V, t& VKM nr.438, daté
08.06.2016, “Pér kriteret dhe rregullat e sﬁﬂ‘-frytézimit té pyjeve dhe t& shitjes sé€ materialit
drusor e t& prodhimeve t& tjera pyjore e jo pyjore”, i ndryshuar, si dhe bazuar né shkresave t&
bashkisé Librazhd nr.1136/2 Prot., daté 15.d5.2025, “Kthim pérgjigje” dhe nr.1136 Prot., daté
03.03.2025 “Pér miratimin ¢ mundgsisé vjet‘ore t& shfrytézimit, pér vitin pyjor 2025-2026",

URDHEROJ:

{. Miratimin e mundésis€ vjetore v sl{lfrytézimit té pyjeve né pronési publike, per vitin
pyjor 2025-2026, Bashkia Librazhd, Ndérhyrjet do t& kryhen sipas parashikimeve dhe
rekomandimeve né planet € mbaréshtimit dhe népérmjet ndérhyrjeve (prerjeve)
rigjeneruese € shéndetésore, né nénngastrat pyjore 8/a; 9/a; 56/b; 57/b; 71/a; 96/a dhe
126/a, Ekonomia Pyjore «Dardhé-Xhyré”, 45/ dhe 83/a, Ekonomia Pyjore “Lugina e
Kostenjés”, 143/b dhe 154/a, EkonoJmia Pyjore “Polis”, 35/a dhe 106/a, Ekonomia Pyjore
“Cermenike” dhe 52/a; 61/a dhe 63/ Ekonomia Pyjore “Neshté-Prevalle”.

2. Sasia gé pritet &shté 6012 m?, 1énd ‘ drusore. Do té priten vetém drurét e damkosur pér
dru zjarri. Prerjet ricunguese t& kryhen vetém né periudhén e pushimit t& vegjetacionit.

3. Caktimi dhe dorézimi 1 ngastrave &r ndérhytje, t& béhet sipas pércaktimeve t& Kreut
IV, t¢ VKM nr.438, daté 08.06.2016,“Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t&€ pyjeve
dhe té shitjes s€ materialit drusor e t& prodhimeve t& tjera pyjore € jo pyjore”.

4 Shénimi i druréve & priten, p erja, transporti, pastrimi dhe dorézimi béhen né
pérputhje me kérkesat e Udhézi‘ it t&¢ Ministrit nr.2, daté 3.3.2017, “Pér kérkesat
teknike té caktimit t€ ngastrave, g upngastrave dhe ekonomive pyjore, per trajtime me
pretje rigjeneruese, rregullat pér vjeljen e materialit drusor me géllim, sigurimin €
druve té zjarrit pér ngrohje”. ‘

|

mbit” Nr.1, 1001) Tirané | +355427062

Bulevardi “Déshmorét e Ko 2 | info@turizmi.govaal | turizmi.gov.al




Operacionet e punés dhe rregullat tekn

ike, pér prerjen dhe nxjerrjen e materialit drusor

nga ngastrat, kryhen duke zbatuar kérkesat e pikave 8 dhe 11, Kreu 111, pikave 23, 24,
25, dhe 26, Kreu V, t&¢ VKM nr.438, daté 8.6.2016.

Gjaté ndérhyrjeve né ngastrat € caktua

ra pér vjeljen e materialit drusor, nuk priten apo

démtohen drurét e llojit panjé dhe asnjé nga llojet e listés s€ kuge, t& pércaktuara né,

VKM-ve nr.804, daté 04.12.2003, °
shqiptare qé vihen né mbrojtje”.

‘Pér miratimin e listés s& specieve (€ florés

NE rast se nga shfrytézimi i pyjeve publike, referuar sasis€ sé miratuar rezulton tepricé
prodhimi t&¢ materialit drusor, pas plotésimit t& nevojave € banoréve dhe enteve t&
tjera publike t& bashkis¢ tuaj, bazuar né t& pikén 29, Kreu VI, & VKM nr.438, daté
8.6.2016, teprica t’i shitet bashkive t& tjera t& vendit, t€ cilat kan& shprehur nevojat e

tyre, pér dru zjarri pér ngrohje.

Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Bashkia Librazhd, strukturat pérgjegjése
kontrolluese/inspektuese né bashki si dhe Agjencia Kombétare t&€ Pyjeve.

Ky urdhér hyn né fuqi menj gheré.

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™ Nr.1, 1001,Tiran'é | +3554270622 | info@turizmigov.al | turizmi.gov.al
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